МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ
о т « / /  » мая 2017 г. . № 360-33

г. Абакан

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере

физической культуры и спорта Республики Хакасия

В соответствии с приказом Министерства спорта Российской Федерации от
24.04.2017 №373 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в
сфере физической культуры и спорта» п р и к а з ы в а  ю:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий («дорожную карту») по
повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в
сфере физической культуры и спорта Республики Хакасия (далее -  «дорожная
карта»).

2. Рекомендовать органам управления физической культурой и спортом
муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия:

- организовать работу с руководителями объектов, предоставляющих услуги в
сфере физической культуры и спорта на территории курируемых муниципальных
районов и городских округов но выполнению дорожной карты,

- ежегодно до 15 октября предоставлять сводную информацию о реализации
«дорожной карты» на территории муниципального района или городского округа в
Министерство спорта Республики Хакасия.

3. Рекомендовать организациям, предоставляющим услуги в сфере физической
культуры и спорта, независимо от их организационно-правовых форм, по
обеспечению условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг'
в сфере физической культуры и спорта осуществить меры по поэтапному повышению
значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере
физической культуры и спорта в Республике Хакасия в соответствии с «дорожной
картой».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя Министра
спорта Республики Хакасия В.В. Мордакина.

Исполияющий обязанности Минис гра
спорта Республики Хакасия

С п ри казом  озн ако м лен :

М о р д ак и н  В .В .__ _____

й
Н
О ,о
о
й
а
н
о
гч
о

ь
я
Я
Я

Г''

0

1

Я
<и

О *
Ч  я
я  а
ся я

С  ЬЙ

X

I  ^
я  ^

Ю  ,л

И
а  %

О

х
Ь*СО

*  *

"  5
* §  §лл X
о  ><
и!- 2
р  ^
3  кгп X)
х  ю

«  5
~  О
^  Си
2 X
г- Xо  си
о  с

х  о

О
О
X

X О

о
с
Си
о

х
Си
н

и:

X
х
С

хго эх
X  О
и: '■у
О о
х  С)
— У

X  5
2  '■©
03 о
X  О-го О
О  ^  х  о

о
Си
о
У?,
О

&
х
к
X
О

° 1
в  °
я  °
5  я
Й О

н  -г о  я
О ч
я  о
С X
>-. ю
Н О
и  <и
0 Я
^  а

>я о  си н
Ч  X си <и
В  Я
1 о
и: 1)
о к

эх X
X

-Г- О
5  в
Я  Р '
х  уг

х  с*;
г: х
х  х
о  С

Ю
Л
г- ••■
X и

8 ^
I оЯ Г-1

О
V

О
О

и  Ч
си о
Й (о
X  о

о
X

^  о
с  х  эх х ■
^  X

X X
3  м
X X
X X
X ю
X ^
=  X
х  а
X  о

X —си и>
е  х
> ' «я  Й

И
о

я
о
Ч
О
ЕЯ
О
и

ся

И
с

ся
я  «
я  о

Си *  с- К
и  Я
Я  о
Я Ч
-г О

си
с

ш ч о
С  ДД Я
Я V

-§  1 е

М
X Ч
3 X
я  ^
я
4
й
Я

8  С
^  )К

& °  X О
V
У
X

V
О

X
л
X
X
а

X

о
о

с- со
*  X с> л.
[-0 1—'

ю  о
О  о .

оX Л  о
X
(и
и>
х
Х[
о
са
о

•' и

х
О
н

л  *х  <и
Й ^X

о
о
ь*
X
X

ю
и~т
X О
о  са

о

о
X

>т

о
у

Я
Й
я
СЯ
О

о
’ии.

X х

о  5
X 2
х  ^
Я  )Х
^  о
2  ь* X иэ

си с̂
и; х

2  -&
. и»

•—■< си_ о
о  -6 -
X  и
сосз И

X

X X

— о '— X
и

“  х
> , х
х  <и— х
— 2
5  ю

X  о
X V
г- Он
и>
2 - ю
а

сь
о

си рз
Си 2

X оо X __
н о 2
о XX р

1Сг~- 3 о
Си 2

х̂ >-* 6

х
V
X

Ю
О
X
о

си о
и

и>
X

ю
о

X

и~»
и: ■

и>
1)
X

О
Си
и>

о
V

и
о

X
си

ю
X
ь
X
V
О

1 со

и
X

<

О (Л
■ юч

Й

■ X
я <и ^ нк

3  ч  ч
4  Ю О
й  > .  яя  я  О"г си я;5 о >ч
В Ся

с  о
и  Яи

я
к

Й
СЯ
но
я

ч
<

е
к
ч
си
н
я
ч
о

ся а
о  о

X
§  3
о  х
X н
х  Ьч-
X *'4'
н  и
X X
X ю
X
*  х~ X

X
X
X”X (О

&  с Н ОО !ГЗх си
о
X
о

X

Й
х
о

X
х
си

эх
X
X
с
х
о
>%
<и

и> ^
— эх

юо

<

н
я
о
5 .и

м

^  я
.  р

а  «  3
■ Я и

3  Я
ю
о

Й
я;
Й

ся X  5
и
н
Я
ч
о

X я
3  *
я  К3 ч4 Ю -Й >ч Я
Я  Я  о
н о  я:

О >%
я ^  &
я а  г I>> о  У
•5 Я  Я

> > У ,
& е
о
X
я
о
ч
о  о
СЯ я
о  о

я
я
я
Й
СЯ
но
я

я
чи
н
я
ч

< >ч

и
я
X X
О %

X~ сии> X
О

С
ю

и. о X
0 XX

си
ю
X и-
гг о

X €
о X
я
я

я
н
и
о
я
я

и
О
Х[
X
X
X
X
X
о
X
о
Xо
«и

О (О
н  ^  ^
х  (2  ю
- 8  °

О ^

о

X
1~ч X
о  и>
си з;
о  г^

ЭХ п
О
X
си ^
и» 2

&  з
' яо я

СО -ч
<и х

ю  х

2
X
X
X
X
а Рч* (—'

и>

3
х
У
о
X

ю
о
о

и>хо
х

а  а
Ч

оч
я

ся о чч ч

Ра
зд

ел

II.
 М

ер
оп

ри
ят

ия

по
по

эт
ап

но
м

у
по

вы
ш

ен
ию

зн

ач
ен

ий

по
ка

за
те

ле
й

до
ст

уп
но

ст
и

пр
ед

ос
та

вл
яе

м
ы

х
ин

ва
ли

да
м

ус

лу
г

с
уч

ет
ом

им

ею
щ

их
ся

у

ни
х

на
ру

ш
ен

ны
х

фу
нк

ци
й

ор
га

ни
зм

а,
 а

та
кж

е
по

ок
аз

ан
ию

им

по
мо

щ
и

в
пр

ео
до

ле
ни

и
ба

рь
ер

ов
,

пр
еп

ят
ст

ву
ю

щ
их

по

ль
зо

ва
ни

ю

об
ъе

кт
ам

и
и

ус
лу

га
ми

в

сф
ер

е
ф

из
ич

ес
ко

й
ку

ль
ту

ры

и
сп

ор
та

__

__
__

__

о
я
я
«
о
н
о
о

С

я
а

8  г -

Я  г - 1

I я
о  Я
<и о
Я  X  та Ю
Я  О

(Ц
я

Г  I
я

О

Й

о
о

X
ю
о
о;

о с  о

г ч

о
о

"я Я
я  2  о .

0- я  ^1— я  О
2  <и

<  я

<и
Я
Я
О

<и>
Си

ю
«

о
о

Ш
О
Я

о  Ю
►и, 3/̂
Я  г -
О я
Я  о
и

Ш
оя

к
о

Й
о
я
о

38
Й  5  м  а Х  К
х  я
Я  X
я  5
Я  Я
я  ю
я
я  я
8  Я
Я  ^
Я  ^
я

и

Я
о

я
я

Й
Я .
н
и
Я
я
я

я
<

и
я

> .  V ; о  Я"1
X  ©
О _
X  я
я  и

с  о
Г4. та
с  о
и  оз

хч
СО

03 ^
о  сз

Ж  О
К  =3
о  е
о  гг
о  та

ю
о

03 Е
(О сЗ
О  и

Ю  О-
О  о

Г[ лл
О
со Р
с  О
^  хХч 1 Х->

Ои ^

та
оз
О
ч>та

о
о

Ол
ю

Р
н
з:ггг
ОГГ'
о

О

ю
о

с

О та
Сн —

03 X

С- —
V X.

та
О Сч

т Е
о гЛ

та
и ,

Е О
О с
:.гг с г
Н-- ^ )
р г1̂

□  2 :

^  5
^  е

и '  |
ЪС р

©  а
я  °
Я  У
ЧЭ -О
н  Р
X р
I—г -1-V

о ЬОЙ О
а  3 ^  ю

о

о
о

я

о
О
Очх
>ч

СО

23 «
О Е
Е  оо ^

Ж  Ета 03
х Х
X я
я  х
я  я  X
Я  ‘-О АЯ  > ч  ^
С  Я я
я я  Я
Д  О  (Ц
8  -  [=>ТЧ Д Я

&  2  О
X  > ,  м
Я Си О
Я X
Я  о

О

X

а

я
я
2я

<

о
а
о

Я 8 яа  а  о<и — я" 1та

2 2 8.. Я  2

©  3
я  й
У я х~> ^

X
й  и
Ё“  >4

V
Р

ю

о
р :

03
О

сЗ —
О

ю
о 1 ЧЭ

Он
та о Он
Е о

та И
2 О
Е 4— / та
Е
та таи.

03
о

та СО р
та Ю
ОЙ .ч—/
о О

‘г-
Е

Е Е
__ та
03 ьр с о чэ

та >-> г-
О Ч)

ю 03 та
та Е н
Он >ч о

чх о
Сч о
Е ЭЕта
та Чх X
та О 0
Е V Ета П“ та,
та Е О

со Е ч>
О Е

V X о
1 э  й
^  О  о

о  3  Е
Ч> О

Е—
ОС Рх
Е

ъ  *
Р  ЧГ' -1
Р  ю

е  о

2 §.

ГЗ
О -

^ |-

О -

и
>-»
х
С̂З

си
м
СЗ

ю

X
Ч)

о

о
<иСо
с

3
к

5
СЗ

исз

03
р

' 2

сз
' Ю

О

(о о
с

Он
о
н

4 0

о
X
Зч

03 X о оз
С- ^
о  Оч

о

03
н

ч>

ю
о  О

с [
о

ч>

о
о

Ч  =1
С олЛ ГЛ
О  о
О. Он
О  Ч)

“  о

^ О - — >->
— О

о

03 Г 0 .
о  з

н

со  Xо X
 ̂Ь о

г ?  ^  О - о»*>
ОЙ
с

о

гз Ч>
'6 ^

?*л
с [
о
о
О
со
о
о
г-1

О  оX, -—-
•Е л

ч  ^

ю  ^
о

— ч
9_ р
*  §
р  ЙГ- Р
Б  о

о
Он
Хч
Он

о

ЭЕ

х  Б
со X
55 3

00
°  О

ОЙ
=Е
О
ОЙо
о
X
х

Н—Г
о

>-> X С0
—. Е X

ЭЕ
О

03
о
р :

та
со
Ч)

О
о

о
о -
о X

Е та
5-1

Е Ьг
Е Е

Е
Сч СО
Е 03 Е
Е
Ч)

О
Е О

та О Е03 эЕ Ета
&

та
Со X

та
X со

ч>
ч>

О  ЧЭ
со <4

го
> 1

ю
о

о
Е
о

, Й

с* эЕ
о  очэ ~
СЗ ^  ОЙ Е
СЗ О

X  ^

1.0
н>4

О
чэ

Он

О
Он
оОй
О
с!

Е
Е
О

эЕ
сЗ
Он

О

О

X !е
Й ЙСо ®
чэ X
^ 8
X

Хч
2

Е Е
Е и X
X та та
X |иХ н
Е
Хч

та
X

Он
та
03

Е эЕ
Е О
Р Чх

о Ю г>
та Хч 0
Он Е СО
С О о

Ч̂

8 © о  О

Со
ч;
н

о О-

Е
Е

Е  сЗ
Е  ОЙ

0 4

Та
бл

иц
а

по
вы

ш
ен

ия

зн
ач

ен
ий

по

ка
за

те
ле

й
до

ст
уп

но
ст

и
дл

я
ин

ва
ли

до
в

об
ъе

кт
ов

и

ус
лу

г